(Geh . H. - Archiv .) Cotntnissio doviini im-
peratoris in consilio,

187

CLIV. §
Fapst’s Pius II . Breve zu Gunsten Herzogs Sigmund von Oesterreich.
Pius episoopus servus servorura dei venerabili fratri . . episcopo Basiliensi et dilectis filiis . .

mCampidonaac . , Stamss Constantiensis et Brixinensis diöcesis monasterioruni abbatibus salutemet
apostolicam benedictionem . Ab eo qui liumani generis suinens effigiem ut illi post primi paren-
tis lapsuin deo patri reconciliaret gloriosissimum suurn sanguinem in ara crucis eirundere non ab-
nait ad summi stationem pontificii quanquam insufl 'icientibus mevitis evoeati ad id nostri cordis
vota desideranter exponimus ut noxis propulsatis ubilibet gvex nobis cveditns fructum depascat
nitidum et ab hijs que covpus aniinamque maculant et terrendum supplicii exaraen declinando
alienum penitus se faciat pariter et inimicum , Nuper siquidem non sine gravi mentis inolestia di-
lecto filio nobili vivo Sigismundo Austrie duce etc . nobis refevente excitavit auditum quod nou-
nulle civitates ac qnedam opida notabilia et alia castra ville tei ’re curie aliaque Ioca quamplurima
suo ducatu Austrie et comitatu Tirollis Sueuie Alsatie Pryspogy Salczburgensi Pataviensi Con-
stantiensi -Basiliensi Argentinensi Lausanensi Augustensi Frisingensi Brixinensi Tridentinensi Cu-
riensi et Veltrensi dioecesibus consistentia et ad ipsum ducera legitime pertinentia per antecesso-
res suos duces Austrie qui pro tempore fuerunt ob defectum pecuniarum nonnullis nobilibus mi-
litibus militaribus et vasallis ac subditis prefati ducis pro certis pecuniarum surnmis impignorata
et per tot tempora per ipsos nobiles milites militares et alias personas huiusmodi possessa fuerunt
prout possidentur quod computatis fructibus in sortem ad multoplus fructus ipsi ascendunt quam
fuerunt pecunie nxutuate . Verum quia nobiles milites militares et persone liuiusmodi tarn dicti
ducis antecessores quam eorum successores datis etiam tlesupei ’ fideiussoribus per quos singula iuris
remedia quibus non solvi neo repeti fructus liuiusmodi possent abiurare coegerunt ac tot et tarn
vanis iuramentorum promissionum et obligationuin astrinxere vinculis , quod omnis iuris quiescente
suffragio etiam quarunxcunque litterarum munitarum per antecessores dicti ducis de ulterius huius¬
modi impignorata nunquam petendo traditarum civitates castra opida ville et loca liuiusmodi redinii
non possunt , super quo idem dux in cuius preiudicium maximum impignorationes liuiusmodi suc-
cedunt apostolice sedis remedium imploravit . Nos igitur nollentes prout nec veile debemus quod
quisquam cum aliena iactura locuplectetur , sed quod suum est unicuique tribuatur , liuiusmodi sup-
plicationibus indinati discretioni vestre per apostolica scripta mandamus , quatinus vos vel duo aut
vnus vestrum per vos vel alium seu alios quibus ac eis et vestrum cuilibet desuper iudicis ordi-
narii vices et officium assumendi ac pro illa presentium executionem dirigendi nec non tarn dicto
daci et eius successoribus subveniendi auctoritate presentium potestatem concedimus et facultatem,
contra premissos milites nobiles militares sibi subditos et vasallos ac universos et singulos cuius*
cunque etiam pontificalis dignitatis status ordinis preeminentie vel conditionis fuerint , qui civita¬
tes opida castra villas terras curias et loca huiusmodi damnabili presumptione detinent , auctoritate
nostra procedentes ut illis omnibus que occasione premissa ex eisdem civitatibus opidis castris vil-
listerris atque locis receperunt quainvis per usurariam pravitatem extorta fuerint in sortem prout
de iure fuerit computatis et satisfacto cuilibet ipsorum de principali summa civitates castra opida
villas terras curias et alia premissa duci et successoribus predictis plenarie restituant per illas con-
gruentes quas verisimiliter magis timebunt et de quibus vobis videbitur penas appellatione re-
niota compellatis decernendo ex nunc eadem auctoritate , omnes et singulas appellationes provoca-
tiones et protestationes forsan contra sententias executoruin interponendas irritas et inanes nul-
üusque firinitatis existere districtius inhibendo quibuslibet fideiussoribus aut aliis et ad prestanda
ostagia iuramentis prestitis vel alias quomodolibet astrictis ne post huiusmodi litteras executioni
niandatas ad huiusmodi ostagia accedant nec non dilectis filiis . . . magistriscivium civibus procon-
sulibus consulibus communitatibus et vniuersitatibus civitatum opidorum castrorum villarum curia-
rum et locorum eorumdem ne huiusmodi fideiussores seu alios ad suas civitates opida castra vil¬
las curias et loca liniusmodi pro ipsis faciendis ostagiis quovis modo post premissa recipiant seu
admittant , preterea si et postquam eisdem occupatoribus de principalibus summis satisfactum fuisse
vobis legitime constiterit , omnia et singula per predecessores et fideiussores predictos p,restita iura-
ffienta nec non promissiones et obligationes super hijs sub quibusvis modis et formis facta aucto-
^tate nostra protinus relaxetis cassetis et irritetis ac nullius firmitatis existere ad illorum quoque
seu alicuius ex eis observantiam prefatum ducem successores et fideiussores minime teneri aucto-
fitate prefata decernatis non permittentes eos occasione premissa super solvendis usuris aut iura-
^entis super hoc prestitis obstagiis faciendisl ’ivel aliis quibusvis promissionibus et obligationibus
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observandis per quempiam in iudicio vel extra Impeti vel etiam moleslari , eontradictores per een-
snram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo invocato ad hoc si opus fuerit auxilio
bracliii secularis non obstantibus felicis recordationis Bonilncii pape VIII . predecessoris nostvi illis
presertim quibus cavetnr ne quis extra suara civitatein vel dioecesim nisi in certis exceptis casi-
bus et in illis ultra unam dietam a fine sue dioecesis ad iudiciura evocetur seu ne iudices a sede
apostolica deputati extra civitatem vel dioecesim in quibus deputati fuerint contra quoscunqne
procedere aut alii vel aliis vices suas committere presumant ac de duabus dietis in coneilio ge¬
nerali nec non de personis ultra certuin numerum ad iudiciumnon evocandis et aliis apostolicis con-
stitutionibus contrariis quibuscunque aut si militibus nobilibus inilitaribus et aliis personis pre-
dictis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indnltum quod interdici sus-
pendi vel exconnnunicari non possint perlitteras apostolicas non plenam et expressam ac deverbo
adverbuni de indulto huiusmodi mentionem etquibuslibet aliis privilegiis indulgentiis et litteris apo¬
stolicis generalibus vel specialibus quorumeunque tenorum existant per que presentibus non ex-
pre’ssa vel totaliter non inserta vestre iurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibetira-
pediri et que quoad hoc cuiquani nolumus aliquatenus suffragari . Datum Mantue anno incarnatio-
nis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono , quarto nonas Januarii pontifica-
tus nostri anno secundo.